



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลฝาง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2544 มาตรา 103/7 และตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัตินี้ องค์การบริหารส่วนตำบลฝางจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

1. ชื่อโครงการ : ต่อเติมด้านหน้าและด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลฝาง
หมู่ที่ 4 ตำบลฝาง อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฝาง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 206,200 บาท (สองแสนหกพันสองร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน : รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลฝาง เลขที่ ผศ.กข. 13-3/2563
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563
เป็นเงิน 206,000 บาท (สองแสนหกพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง :
 - 5.1 ใช้หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงถึงฉบับที่ 4 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2561
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางจินดารัตน์ ศรีเชื้อ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เป็นประธานกรรมการ
 - 6.2 นางสาวสร้อยญา น้อยปรี ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ เป็นกรรมการ
 - 6.3 นายชิตนเรศ ศรีเมือง ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 4 มีนาคม 2563



(นายธนู ธเนศวรานนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฝาง

รายการกำหนดราคากลาง

เอกสารประมาณราคา โครงการต่อเติมด้านหน้าและด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่จำศีล

สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(หลังต้นโพธิ์) หมู่ที่ 4 ต.ไผ่จำศีล อ.วิเศษชัยชาญ จ.อ่างทอง

ประมาณการตามแบบ อบต.ไผ่จำศีลกำหนด

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 2 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร	158,173	1.3074	206,795	Factor F
		รวมเป็นเงิน		206,795	
รวมค่าวัสดุเป็นเงินทั้งสิ้น(พิเศษ)				206,000	
ตัวอักษร -สองแสนหกพันบาทถ้วน-					

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางจินดารัตน์ ศรีเชื้อ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวสรัญญา น้อยปรี)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ/เลขานุการ

(นายชิตนเรศ ศรีเมือง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายธนู ธเนศวรฉนวนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่จำศีล

= 4 มี.ค. 2563

เอกสารประมาณราคา

เอกสารประมาณราคา โครงการต่อเติมด้านหน้าและด้านหลังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่จำศีล

ประเภทงาน อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(หลังต้นโพธิ์) หมู่ที่ 4 ต.ไผ่จำศีล อ.วิเศษชัยชาญ จ.อ่างทอง

ประมาณการตามแบบ อบต.ไผ่จำศีลกำหนด

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 2 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ตารางแสดงรายการวัสดุ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ+ แรงงาน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	งานด้านหลังอาคารศูนย์เด็กเล็ก							
1.1	ท่อเหล็กกลม หนา 3.0 มม. ขนาด ศก. 2" ยาว 6 ม.	4.00	ท่อน	600.00	2,400.00	-	-	2,400.00
	(นน. 19.74 กก./ท่อน) 78.96 3.36							
1.2	เหล็ก หนา 2.3 มม. ขนาด 2"x4" ยาว 6 ม.	3.00	ท่อน	650.00	1,950.00	-	-	1,950.00
	(นน. 30.84 กก./ท่อน) 92.52 5.4							
1.3	เหล็ก หนา 2.3 มม. ขนาด 11/2"x3" ยาว 6 ม.	4	ท่อน	450.00	1,800.00	-	-	1,800.00
	(นน. 22.86 กก./ท่อน) 91.44 5.28							
1.4	เหล็ก ขนาด 2 x 1 นิ้ว หนา 2.3 มม. ยาว 6 ม.	8	ท่อน	360.00	2,880.00	-	-	2,880.00
	(นน. 14.64 กก./ท่อน) 117.12 7.2							
1.5	แผ่นเหล็กหนา 12 มม. ขนาด 15X15 ซม.	4	แผ่น	100.00	400.00	-	-	400.00
1.6	น๊อตพุก	16	ตัว	20.00	320.00	-	-	320.00
1.7	แผ่นเหล็กรีดลอน หนา 0.30 มม. + สกรูยึด	35.00	ตร.ม.	200.00	7,000.00	70	2,450	9,450.00
	พร้อมฉนวนกันความร้อน							
1.8	งานทาสีน้ำมัน	21.24	ตร.ม.	-	-	38.00	807.12	807.12
1.9	งานทาสีเหล็กกันสนิม	21.24	ตร.ม.	-	-	35.00	743.40	743.40
1.10	ค่าแรงงานเชื่อมเหล็กทั่วไป	380.00	กก.	-	-	12.00	4,560.00	4,560.00
2	งานด้านหน้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก							
2.1	ท่อเหล็กกลม หนา 3.0 มม. ขนาด ศก. 4" ยาว 6 ม.	7.00	ท่อน	1,100.00	7,700.00	-	-	7,700.00
	(นน. 38.10 กก./ท่อน) 266.70 10.92							
2.2	ท่อเหล็กกลม หนา 3.0 มม. ขนาด ศก. 1 1/2" ยาว 6 ม.	20.00	ท่อน	530.00	10,600.00	-	-	10,600.00
	(นน. 15.78 กก./ท่อน) 315.6 13.2							
2.3	ท่อเหล็กกลม หนา 2.7 มม. ขนาด ศก. 1" ยาว 6 ม.	10.00	ท่อน	320.00	3,200.00	-	-	3,200.00
	(นน. 10.80 กก./ท่อน) 108 2.4							
2.4	เหล็ก ขนาด 11/2" x 3" หนา 2.30 มม. ยาว 6 ม.	10.00	ท่อน	450.00	4,500.00	-	-	4,500.00
	(นน. 22.86 กก./ท่อน) 228.6 13.2							
2.5	เหล็ก ขนาด 2" x 1" หนา 2.3 มม. ยาว 6 ม.	30.00	ท่อน	360.00	10,800.00	-	-	10,800.00
	(นน. 14.64 กก./ท่อน) 439.2 43.2							
2.4	แผ่นเหล็กหนา 12 มม. ขนาด 15X15 ซม.	7.00	แผ่น	100.00	700.00	-	-	700.00

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ+ แรงงาน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
2.5	น็อตพลัก	28.00	ตัว	20.00	560.00			560.00
2.6	แผ่นเหล็กรีดลอน หนา 0.35 มม. + สกรูยึด	176.00	ตร.ม.	200.00	35,200.00	70	12,320	47,520.00
	พร้อมฉนวนกันความร้อน							
2.7	งานทาสีน้ำมัน	82.00	ตร.ม.	-	-	38.00	3,116.00	3,116.00
2.8	งานทาสีเหล็กกันสนิม	82.00	ตร.ม.	-	-	35.00	2,870.00	2,870.00
2.9	ค่าแรงงานเชื่อมเหล็กทั่วไป	1,358.00	กก.	-	-	12.00	16,296.00	16,296.00
2.10	ป้ายตัวอักษรข้อความ พร้อมขาตั้งและติดตั้ง	1.00	งาน	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00
	(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่จำศีล)							
				รวมค่าวัสดุ	115,010	รวมแรงงาน	43,163	<u>158,173</u>

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(ชิตนเรศ ศรีเมือง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา